证券代码：300835 证券简称：龙磁科技 公告编号：2026-009

安徽龙磁科技股份有限公司

关于增加越南龙磁二期工程投资额等相关事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资及其进展情况概述

安徽龙磁科技股份有限公司（以下简称“龙磁科技”或“公司”）于 2025 年 9

月 15日召开第六届董事会第十九次会议，审议通过了《关于投资建设越南龙磁

二期工程的议案》。为完善公司海外永磁产能布局，公司全资子公司龙磁科技（越

南）有限公司（以下简称“越南龙磁”）拟投资约 2.1亿元建设二期工程，主要建

设内容为新增 10,000吨永磁铁氧体湿压磁瓦产能，并配套 25,000吨预烧料产能，

在产能规模升级的同时向上游延伸产业链，实现永磁铁氧体原料的本地化供应。

具体情况详见当日披露于巨潮资讯网的《关于投资建设越南龙磁二期工程的公告》

（公告编号：2025-042）

2025 年 10 月 9日，公司披露了《关于全资子公司签署<土地使用权租赁合

同>的公告》（公告编号：2025-043），为推进越南龙磁二期工程建设，越南龙磁

与 LongJiang IPD签订了《土地使用权租赁合同》，越南龙磁承租 LongJiang IPD

拥有的位于越南同塔省新福 3社龙江工业园 103A3，103A4地块土地使用权，土

地面积合计 33,952.6 平方米。租赁期限自 2025 年 10 月 1 日起至 2057 年 11 月

26日止。

二、本次增加越南龙磁二期工程投资额情况

公司于 2026年 2月 11日召开第六届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于增加越南龙磁二期工程投资额等相关事项的议案》。为了满足公司实际生产需

求和未来发展规划，公司对原来的项目设计方案、工程施工方案和设备方案等进

行了调整和优化，总投资额由原来的 2.1亿元增加至 3.58亿元，并继续由越南龙

磁实施该项目。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 2号——创业板上市公司规范运作》及《公司章程》等有关规定，本次增

加对外投资金额事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东会审议。本次对外

投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

三、本次增加投资金额的目的、存在的风险和对上市公司的影响

本次增加投资金额是公司结合厂房、设备的升级建设及业务拓展等实际需要，

有助于提升海外产品服务供应能力和综合竞争力，更好地实现公司经营目标，对

公司的发展具有积极影响，符合公司的战略规划。

本次增加对外投资事项尚须履行发改委、商务部门、外汇管理部门等有关政

府主管部门的备案或审批程序。本项目系境外投资，能否取得上述部门的备案或

审批，以及取得备案或审批的时间及境外投资能否最终完成尚存在不确定性，存

在一定的风险。

本次事项风险可控，但在项目建设过程中，如工程进度与管理、原材料供应

及其价格、人力成本、外部环境等发生重大不利变化，可能造成本项目不能按期

投产或存在实际达成效益波动的风险。此外，宏观经济及下游市场发生较大变化，

可能对市场需求产生影响，从而影响本项目经济效益。后续公司将积极采取相应

对策和措施进行风险防范和控制，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

安徽龙磁科技股份有限公司

董事会

2026年 2月 11日